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Henning Dam Krag
Formand

LederLederNy forkæmper for  
de svageste ældre   

Leder

Danske Seniorer - en ny ældreorganisation med over 140.000 medlemmer - er grundlagt. Forhåbent-
ligt får vi noget mere at skulle have sagt.
                                          
Tre af landets store pensionistorganisationer fusionerede den 18. juni 2013. Der var lagt op til, at navnet på den 
ny fusion skulle være Ældremobiliseringen. Men i sidste øjeblik ændrede den stiftende kongres navnet på den 
nye organisation til Danske Seniorer. 

Organisationen taler alle danske seniorers sag, men kæmper i særlig grad for de svageste ældre. Ældre, som er 
klemt af økonomiske, helbredsmæssige eller ensomhedsmæssige årsager.

Danske Seniorer er en organisation, der er båret af mange frivillige, fordelt i et vidt forgrenet netværk rundt i 
landet. Det er hele grundstammen i organisationen. Udover at være fælles om at gøre en aktiv indsats for andre 
ældre, er medlemmerne sammen om mange aktiviteter, højskoleophold, kurser og rejser. 

Som medlem af Statspensionisternes Centralorganisation er vi i Postpensionisternes Landsforening tilknyttet 
den nye fusion, som vi forventer får noget mere gennemslagskraft såvel i diverse medier som overfor de politi-
ske beslutningstagere centralt, regionalt og lokalt.

Denne forventning bygger vi bl.a. på følgende målsætning fra hovedbestyrelsen i Danske Seniorer:

• Vi vil tage hånd om landets svageste ældre medborgere.
• �Skabe gode forhold for seniorer. Det gælder økonomiske forhold, behandlingen af ældre i sundhedsvæsenet 

og bekæmpelse af isolation.
• �Skaffe flere midler til it-vejledning for ældre. 
• �Styrke ældres muligheder for at deltage aktivt i samfundet og selv have indflydelse på tilværelsen.

Postpensionisternes Landsforening ønsker den nye sammenslutning velkommen til den barske verden, hvor der 
dagligt skal gøres opmærksom på, at vores trivsel i hverdagen bliver værdig, og som kan leve op til Danmarks ry 
som et af verdens rigeste samfund.

Vi vil også her anbefale vores 55 klubber i Landsforeningen at tage godt imod Danske Se-
niorer og gøre brug af de mange tilbud og muligheder, der er i den nye sammenslutning.

Henning Dam Krag
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I den sidste halve snes år har Postpensionisternes Landsfor-
ening haft kontor på Brovadvej 51 i Fredericia - nærmere 
bestemt Erritsø. 

Kun de færreste af Landsforeningens over 5000 medlem-
mer har imidlertid stiftet nærmere bekendtskab med  
lokaliteterne, og det vil i sagens natur nok være utopi at 
forestille sig, at størstedelen af medlemmerne umiddelbart 
har mulighed for at kigge indenfor.

Bestyrelsen har derfor besluttet gennem en lille billedkaval-
kade i dette nummer af Posthornet at præsentere kontoret, 
hvor den daglige administration og servicering af medlem-
merne varetages af Lotte Post og Charlotte Kjær Horsbøll.  

Mødelokalet Charlotte Kjær HorsbøllLotte Post

Medlemmerne er fundamentet i Landsforeningens virke, og 
bestyrelsen ser derfor gerne og vil invitere til, at de lokale 
klubber og deres medlemmer aflægger foreningens domicil 
et besøg.

Det kan eksempelvis være i forbindelse med en udflugt, 
hvor vejen alligevel falder forbi, eller hvis lejlighed på anden 
vis byder sig. Og har man brug for et sted at snakke sam-
men, står mødelokalet naturligvis til rådighed.

Vi glæder os til at byde velkommen i Erritsø. 

Besøg Landsforeningen
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Vi har været på en rigtig dejlig tur i 
Nakskov og omegn. Vejret på dagen 
var skønt, det havde jeg nu også ”be-
stilt”, men alligevel var det godt. Vi 
skulle mødes kl. 10.00 ved Peter Han-
sens have og planteskole i Kappel. 25 
forventningsfulde postfolk mødte da 
også op til tiden, ca. en halv time se-
nere dukkede de sidste 3 op, og for-
klaringen: Willy Palle mente, det var 
hurtigere at skyde genvej over Rødby, 
det var så ikke tilfældet. Det måtte den 
flinke Willy så høre en del for resten af 
dagen. Senere på dagen fandt vi det 
derfor nødvendigt at mandsopdække 
ham på vores vej mod ”Fjorden” og 
”Sukkermuseet”. 

Peter Hansens have var en meget 
spændende og flot oplevelse, et stort 
område med en masse flotte blomster 
og buske. Der var heldigvis masser af 
muligheder for at hvile de gamle ben. 
Den medbragte kaffe og kage blev 
derfor nydt ved bænke og borde, det 
var hyggeligt. Mogens Witt hævdede 
at have fundet et træ, der voksede små 

flasker på. De havde flasker på bordet 
med kaffen, så måske havde han ret i 
det. 

Planteskolen blev også godt besøgt. 
Palle Ahrendt og Flemming Larsen 
mente dog, at konerne var alt for læn-
ge derinde (det blev for dyrt), navnlig 
Flemming ”mente”, at Ingrid havde 
”suget” alle pengene ud af ham.  (Det 
tvivler jeg nu meget på). 

Men nu begyndte sulten at melde sig, 
vi begav os derfor mod Restaurant 
”FJORDEN”, som ligger flot ved ”HESTE-
HOVEDET” i Nakskov.  Dagens bestilte 
mad var dansk bøf, det var meget læk-
kert, og der var rigeligt af det. Den ”kar-
toffelvenlige” sovs gjorde ikke oplevel-
sen ringere, tværtimod. Men vi skulle 
videre og tog afsked med det flinke 
personale, der ydede en fin betjening. 

Turen gik mod ”Sukkermuseet” der var 
dagens sidste udflugtsmål. Vi nåede 
alle godt frem, også Willy havde klaret 
sidste stop med ”lidt opbakning”. Det 

var meget interessant, der var mange 
ting at se. Vi sluttede af med at se ind-
til flere gode film. Desværre var der så 
varmt, at vi var ved at ”smelte”, men 
filmene var rigtig gode. En god og 
spændende dag var ved at være slut. 
Det var tid for de 28 deltagere at finde 
hjemadressen. 

Når dette læses, er vi ved næste ud-
flugt: Søndag den 28. juli kl. 10.00 skal 
vi med MUSEUMSBANEN fra Maribo til 
Bandholm, på dagen er der en postbu-
reauvogn med toget, den bestyres af 
Tommy Hansen. Jeg har lejet banens 
udflugtsvogn, så vi kan forblive samlet 
og nyde mad og drikke ved små borde.

I Bandholm er der meget at se, så vi 
håber på en rigtig god dag med forhå-
bentlig mange deltagere.

Med venlig hilsen
P.B.V.
Kai Johansen

Sydhavsøernes Postpensionister

Udflugt til Vestlolland 
den 4. Juni 2013
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Vi måtte tidligt op lørdag den 25. maj 2013. Allerede kl. 
03.00 var der afgang fra Fredericia Banegård.  Ca. kl. 04.00 
ankom vi til Billund, hvorfra vi skulle flyve kl. 06.45. Helle (vo-
res guide) og Jan tog imod os i lufthavnen og fik os ledt hen 
til indtjekningsskranken. Alt forløb planmæssigt. Vi ankom 
til Mallorca ca. kl. 09.30.  Her gik der nogen tid, inden alle 
havde fået fat i bagagen, og vi kom i bussen, der skulle køre 
os til ”Hotel Pionero Santa Ponsa Park”.

Turen til Mallorca blev planlagt af Ketty Kilde i samarbejde 
med Gislev rejser, som praktisk rejsearrangør.

Efter frokosten meldte trætheden sig - vi havde jo været tid-
ligt oppe - så mange gik på værelserne og fik sovet et par ti-
mer. Kl. 17.00 var det aftalt, at vi skulle mødes til information 
og en velkomst til Mallorca med sangria. Helle serverede, 
også det klarede hun flot.

De fleste af turene var halvdags, hvorfor en del af fritiden 
blev tilbragt i pool området med kaffe eller en drink. På ho-
tellet var der hver aften underholdning af lidt varierende 
kvalitet. Næsten alle måltider blev indtaget på hotellet i 
form af buffet. God og varieret. Til alle måltider vin og vand.

Palma
Dagen efter om – søndagen - var det afgang til Palma kl. 
09.00. Inden afgang fik vi en god gang morgenmad. Første 
stop med bussen var ved ”Bellver Borgen”. Borgen ligger på 
et højdedrag, ca. 120 meter over Palma - byens flotteste ud-

sigt. Desværre kunne vi ikke komme ind i borgen, hvor der 
angiveligt skulle være en række statuer.

Efter en tur rundt i Palma med bussen sluttede vi nede ved 
havnen. I lystbådehavnen lå der mange flotte lystbåde - 
den ene flottere, større og dyrere end den anden. 

Vi endte så ved katedralen ”La Seo” - domkirken i Palma de 
Mallorca, som tidligere lå helt ude i vandkanten. For ca. 25 
år siden blev der etableret et område foran katedralen med 
en sø og et større flisebelagt område. Området dannede en 
flot enhed med katedralen. 

Efter mange trin kom vi op til katedralen. Hovedindgangen 
blev kun brugt ved helt særlige lejligheder, f. eks. konge-
besøg. Vi andre måtte nøjes med sideindgangen. Der var 
messe i katedralen, så vi skulle ikke betale for at komme ind. 
Prisen er normalt 6 euro. Vi måtte ikke fotografere under 
messen, men fik alligevel listet et par billeder og lidt video i 
kameraet. Det var en god oplevelse at se katedralen. Ople-
velsen blev ikke mindre af, at der var messe.
Plaza Cort Palma tiltrak sig særlig opmærksomhed på grund 
af et gammelt knudret oliventræ -  træet var angiveligt over 
1000 år. Vi endte ved Plaza Mayor, hvor vi fik en forfriskning. 
Herfra gik vi så videre ned i byen. Vi passerede en plads 
med springvand anlagt til ære for Franco. 

I løbet af byrundturen fik vi mange gode oplevelser, f. eks. 
oplevede vi et flot danseshow, og lidt længere henne var 
der et orkester, der spillede sambarytmer. Hjemme på ho-
tellet igen fik vi en udmærket frokost. Herefter besøg ved 
poolen.

Soller
Efter morgenmaden - mandag - afgang med bus til Soller. 
Turen gik gennem flotte landskaber til byen, der ligger i en 
dal. Bussen standsede lidt udenfor byen, da turistbusser 
ikke måtte køre ind til byens centrum - så vi gik - en dejlig 
gåtur, hvor vi kunne se ind over byen med dens kirke. På 
vej ind mod byen blev vi orienteret om området af vores 

i dagene 25.05. - 01.06.2013

Postvæsenets Pensionsforening Fredericia

Fakta om ”La Seo”
Nytårsdag 1230 blev grundstenen nedlagt, og byg-
geriet sat i gang. Katedralen blev dog først indviet i 
1601. Kirken, som er bygget af smuk gylden limsten, er  
121 meter lang, 55 meter bred, og midterskibet er 44 
meter høj. Klokketårnet er 52 meter højt og har 9 væl-
dige klokker. Arkitekten er katalaneren Sagrere.

På Mallorca
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spanske guide Frank og Elisabeth samt 
Helle, som ikke måtte guide uden en 
lokal guide til stede.

Byen er meget smuk med dens smalle 
gade og mange blomster. Som noget 
helt særligt har byen en sporvogn, der 
kører til havnen ”Puerto Soller”, der lig-
ger et stykke derfra.  Først en rundtur i 
byen med pause på torvet. Tiden blev 
lidt stram, da vi skulle med sporvog-
nen kl. 11.00.  Inden afgang med spor-
vognen var der lige tid til et besøg på 
banegården, hvor der var udstilling af 
Picasso keramik.

Så skulle der køres med sporvogn - pris 
5 euro og ca. 15 minutters kørsel. Fin 
tur med skrumlen og rysten. I Puerto 
Soller var der lejlighed til en gåtur på 
havnepromenaden samt at få lidt til 
halsen, inden vi igen skulle tilbage til 
bussen. Igen gennem de smukke land-
skaber tilbage til hotellet.

Palma (igen)
Vi var nogle stykker, som ikke havde 
fået nok af Palma, så om eftermidda-
gen tog vi en taxa ind til Palma - pris 
23 euro. Turen foregik i et meget ro-
ligt tempo i chaufførens nye Citroen. 
I modsætning til, da vi skulle hjem, da 
var vi oppe på 160 km/h i en velkøren-
de Skoda og en ung chauffør. 

I Palma var vi rundt i gågaderne. Her 
kiggede vi butikker, bl.a. en meget 

smal butik overhængt med pølser og 
skinke - passagen gav anledning ind-
tagning af herlige dufte, og mundvan-
det løb. Hos ”Jamon”, en tapazbar, fik vi 
smagsprøver på postej, vin, skinke og 
pølse - pris 5 euro. En nydelse. Vi kunne 
ikke lade være at købe et par postejer. 
Ofte snakkes der om unges manglen-
de høflighed. Vi oplevede det mod-
satte. I butikken var der også fire unge 
mennesker, som sad på nogle barstole. 
De rejste sig høfligt og kom over til os 
”gamle” med stolene - flot gjort. 

Vi havde besvær med at finde til hav-
neområdet, men ved hjælp fra en 
lotterisælger, vi ikke forstod, og Jan’s 
kompas, så lykkedes det efter en ret 
lang gåtur, som forårsagede en stor 
vabel på Kettys ene fod.

Til aften havde vi regnet med grillede 
sardiner, friturestegte blæksprutter el-
ler noget andet lækkert, men så be-
gyndte det at regne.  Ind i den hurtige 
taxa og tilbage til hotellets aftensmad.

Sejltur 
Dagen oplevelse er en sejltur rundt 
i bugten og omkring ”Islas Malgrats” 
(fuglereservat). Sejlturen varede 2 ti-
mer - pris 15 euro. Vejret var fint, men 
der var meget søgang, så det var ikke 
så rart for de mindre søstærke - f.eks. 
Ketty - hun led i tavshed. Hun synes 
bestemt ikke, turen var en nydelse og 
havde gerne været den foruden. Flere 

havde det på samme måde. De, der 
kunne tåle søgangen, havde en god 
tur med masser af frisk luft. Båden, 
vi sejlede i, var en katamaran. I de to 
skrog var der vinduer i bunden, så man 
kunne se ud under vandet. Desværre 
var der ikke rigtig noget at se - heller 
ikke, når der blev smidt mad ud for at 
lokke fiskene til. Det eneste, der var at 
se, var et par små vandmænd samt en-
kelte små fisk. 

En enkelt sangria blev det til, men da 
skibet rullede meget, var det svært at 
holde balancen med glasset, så det 
blev et spørgsmål om at nå hen at 
sidde på bænken, inden man spildte 
drinken. Det vakte morskab hos de, der 
havde fået sig sat ned.

Sineu, Orquidea, Porto Cristo og 
Cuevas del Drach 
Turen denne gang ville tage hele da-
gen. Første stop var Sineu, hvor vi var 
på marked. Her købte vi skinke, et ur 
til Ketty og en and, der kunne række 
tunge (skørt), samt drukket lidt øl.

>>
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Næste stop var perlefabrikken ”Orquidea”. Fabrikken frem-
stiller perler af kunstprodukter og naturligt forekomne pro-
dukter fra havet. Mallorca perlen afviger næsten ikke fra 
ægte perler. Perlerne bliver fremstillet på gamle maskiner af 
kunstprodukter og dyppes 32 gange i en væske, der bl.a. in-
deholder opløst fiskeskæl. Processen giver perlen den glans, 
der kende fra ægte perler. Tilknyttet fabrikken var der en 
meget eksklusiv forretning, hvor de mange sammensæt-
ninger af perler, guld, sølv og diamanter blev udstillet.

 Herfra videre til herregård, hvor vi indtog en udmærket 
middag, afsluttende med kaffe tilsat anis. For de menu-in-
teresserede: Pastasalat, nakkefilet og is med chokoladekage. 
En rigtig sød betjening, som også var humørfyldt.

Videre til ”Porto Cristo” - en lille romantisk havneby i en ba-
deegnet bugt. De, som ikke ville med til dragegrotterne, 
blev sat af her, så de kunne nyde byen, medens vi andre tog 
til grotterne. Den berømte grotte ”Cuevas del Drach” (Dra-
gegrotterne) ligger tæt ved byen. Grotten er ca. 2 km lang 
med store illuminerede huler og den underjordiske Lago 
Matel sø - en af de største i verden. Ved søen afholdes klas-
siske koncerter. Hjemmesiden: www.cuevasdeldrach.com.

Efter besøget i grotterne kørte vi tilbage til Porto Cristo for 
at samle de op, som var blevet i byen.  

Valldemossa 
Så blev det torsdag, og dagens tur gik denne gang til Vall-
demossa. Turen blev en rigtig bjergtur med flotte landska-
ber. Undervejs gjorde vi holdt på en rasteplads, hvor Helle 
udskænkede en lokal krydersnaps til alle. Ved rastepladsen 
var der et udsigtspunkt med en fantastisk udsigt. Turen 
fortsatte gennem de smukke bjerglandskaber mod Vallde-

mossa. Byen med de smukke, smalle og stejle gader, hvil-
ket vi kunne konstatere på turen gennem byen. På næsten 
alle huse var der indmuret kakler med afbildning af helgen 
”Santa Catarina”.
Helt efter bogen blev der naturligvis tid til indtagelse af en 
forfriskning inden turen tilbage til hotellet.  

Ferien er ved at være slut
Vi er nu kommet til fredag, og ferien er ved at være slut. 
Dagen var helt til egen rådighed. Der var tid til at gå rundt i 
området, inden vi skulle med flyet hjem i morgen lørdag. En 
sidste tur ned på stranden, hvor der blev fotograferet nogle 
flotte grønne parakitter og indtaget et par forfriskninger.

Lørdag morgen var der tidlig morgenmad og afgang fra 
hotellet kl. 06.30. En herlig ferie var slut, og vi skulle igen 
hjemad. 

Alle har givet udtryk for, at det havde været en dejlig ople-
velsesrig tur. 

Fra deltagerne skal der lyde en tak til Helle for hendes gode 
og omsorgsfulde måde at være guide på.  Også Gislev rejser 
fortjener ros for en veltilrettelagt tur. 

Artiklens forfattere: Ketty Kilde og Preben Larsen

Om Valldemossa og Chopin 
Engang i det 14 århundrede oprettedes kartäuser-
klosteret ”La Cartuja” på en plads med det tidligere 
kongeslot. Her tilbragte Frédéric François Chopin 
og hans elskerinde George Sand vinteren 1838/39 
i zelle 2 og 4. Hvor de boede, er der i dag indrettet 
museum.
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MR.:  I samarbejde med Spar Rejser i 
Kalundborg drog 44 postpensionister 
af sted til vores sydlige nabo Tyskland 
for at se på gammel kultur omkring El-
ben i dagene 27. til 30. maj.

Traditionen tro startede vi i Kalundborg 
med at samle deltagerne op. Turen gik 
over Jyderup til Fårevejle, Holbæk, Vip-
perød og til sidst Tølløse. Stemningen 
var høj fra starten, selv om vejret ikke så 
godt ud. I Slagelse måtte vi gøre holdt 
en lille time for at få en kop kaffe, lidt 
morgenbrød og en lille øjenåbner og 
skifte chauffør. Vi skulle jo sikre at køre/ 
hviletidsbestemmerne blev overholdt 
hele vejen. Men så rullede vi mod Sto-
rebælt og Fyn og tog den direkte vej 
til Fleggaard syd for grænsen, hvor vi 
selvfølgelig skulle have tanket op til 
turen. Derfra gik det mod Husum og 
Glückstadt, hvorfra vi skulle ud på en 
lille sejltur over Elben. Og videre mod 
byen Stade til hotel ”Schwedenkrone”. 
Et rigtigt godt hotel, hvor aftensma-
den ventede, tillige med et lille ekstra 
glas fra værten. Hotellets navn referer 

til svenskernes huseren i Tyskland i for-
dums tid. Desværre var der på grund af 
nogle misforståelser ikke plads til alle. 
En 5 – 6 deltagere måtte indkvarteres 
på et andet hotel, og det gik naturlig-
vis lidt ud over det sociale. Efter maden 
var der lejlighed til at slappe af og nyde 
samværet, som hurtigt udviklede sig til 
en sangaften, hvor værten kvitterede 
med et lille glas cognac til alle de tilste-
deværende pensionister.

UR.: Mange rigtig gamle huse
Byen ”Alte Stade” (gammel by) er i 
centrum, en rigtig gammel havneby 
ved Elben, som havde sin storhedstid 
i Hansestads havn. Fra syttenhundre-
detallet stod der rigtig mange store 
og flotte bindingsværkhuse og rådhu-
set i hollandsk renæssance byggestil. 
Omkring kajen, som går helt ind i mid-
ten af byen, var der mange velholdte 
bygninger, hvor der bl.a. også stod en 
200 år gammel kran af træ. Den havde 
været brugt til at laste og losse skibene 
som kom ind til havnen. Vi fik også lej-
lighed til at trave lidt rundt og kigge 

på andre seværdigheder og gøre lidt 
indkøb i bl.a. gågaden, som trækker 
turister til. Så var det ind i bussen og 
lidt mere rundt om den gamle del af 
byen, inden det blev tid til frokost. In-
den vi fik set os om, var det meste af 
eftermiddagen gået, og vi skulle hjem 
til hotellet, hvor aftensmaden ventede, 
som efterfulgtes af den traditionelle 
sangaften. Denne gang dog uden gra-
tis drinks, så vi måtte selv punge ud, 
hvis vi f.eks. ville have deres berømte 
sangria.

UR.:  Skulderbrede gader
Næste dag gik turen til Bremen, en af 
de store byer i den del af Tyskland, og 
på trods af vejrudsigten var det rigtig 
fint vejr, når vi var ude af bussen. Bre-
men er også en meget gammel by, 
hvor den gamle del af byen, herunder 
domkirken, havde undgået krigens 
bombardementer, og der gik flere ti-
mer med at se på seværdighederne. 
Frokosten, en dejlig platte, blev indta-
get i rådhuskælderen, som var en me-
get stor restaurant under rådhuset. Her 

fik vi nogle velskænkede Bech øl, som 
er et af de største ølmærker i Tyskland. 
Når vi var i en havneby ved Elben, skul-
le vi også ud på en sejltur på floden, 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland

”Altes Land” Stade

Tekst og foto Arne Sørensen og Jørgen Petersen
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som er ganske meget bredere end Gudenåen. Oplevelsen 
er anderledes, når man ser en by fra søsiden, og vi nåede 
ud i Bremens industriområde, inden turbåden returnerede. 
Efter ankomsten til anløbsbroen, blev vi ført op i den helt 
gamle del af byen, hvor der var tale om rigtig smalle gader. 
Hvor en rimelig bredskuldret mand knap kunne gå i gaden, 
uden at støde på bygningerne og man kun mødes, hvor 
gaden udvidede sig lidt. Men det var både hyggeligt og 
spændene at færdes mellem mange boder og cafeer.   Der 
var bare for kort tid til at se det hele, men hjem til hotellet 
skulle vi, for middagen og aftensangen ventede. Den blev 
dog lidt mindre, da trætheden var ved at brede sig.

MR.: Hvor skal vi spise i dag?
Så var det tid at vende næsen hjemad. Vejret var som sæd-
vanlig ikke det bedste ved afgangen. På turen skulle vi have 
været i Wismar, men vores guide mente, der var for lidt tid til 
byvandring, så vi kørte videre til Schwerin, hvor den danske 
dronning Alexandrine var opvokset på et helt utroligt flot 
slot, som næsten kunne have været et model til en Walt Dis-
ney eventyrfilm. I byen blev der tid til en kort tur op til byens 
centrale plads, hvor der var bestilt mad til os. Men men, så 
begyndte problemerne. Den restaurant, vi skulle spise i, var 
der ikke mere. Og der gik nogen tid, før man fandt ud af, 

hvad der var sket. Guiden var mildest talt forvirret, fordi vo-
res hotel havde forestået bestillingen. Og der var ikke kom-
met nogen melding om adresseændring, så der måtte en 
omadressering til. Det viste sig, at restaurantens indehaver 
var flyttet uden for byen, men ingen kunne præcis fortælle 
adressen, så vi kunne få stillet GPSén. Så vi måtte køre lidt 
på gehør, men til sidst fandt vi stedet. Det var en rigtig hyg-
gelig græsk restaurant, som, skønt vi var forsinket en del, 
stod med maden klar. Rigtig dejligt græsk mad, selv om det 
blev lidt af en ”quick lunch”, men det havde alt i alt forøget 
underholdningsværdien ganske meget. Så gik turen mod 
Rostock og en lille tur ind i Border shop, inden vi kunne 
køre ombord på en Scandlines båd og op til det store kolde 
bord, som vi jo som danskere elsker. På båden var der som 
sædvanlig også mulighed for lidt billigt indkøb.

Endelig på dansk jord gik det hjemad, og de sidste var 
hjemme omkring kl. 23 i Kalundborg. Det var alt i alt en rig-
tig god tur med meget få skønhedspletter og godt arran-
geret af Spar Rejser.

Tekst og foto Arne Sørensen og Jørgen Petersen
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Så var det igen tid til vores årlige hel-
dagsudflugt - humøret var høj og vej-
ret godt - så hvad kunne vi forlange 
mere. Vi skulle se Dansk Landbrugsmu-
seum og slottet Gl. Estrup. Gl. Estrup 
ligger smukt på det bakkede Djurs-
land. Herregårdens historie kan føres 
tilbage til 1300-tallet. Adelsslægterne 
Brock og Skeel havde sæde på slottet. 
De hørte gennem mange år til Dan-
marks absolut rigeste. Stedet blev i 600 
år aldrig handlet, men gik i arv til søn 
eller datter.

Ved ankomsten var der informations-
møde ved museumsinspektøren. Efter 
hun havde fortalt om stedet, var tiden 
inde til, at vi skulle spise vores med-
bragte mad. Vi blev delt i to hold, da vi 
jo er mange, der skal have plads – i alt 
70 deltagere. Som sædvanlig en god 
tilslutning.

Efter en hyggelig frokost var der tid 
til at se på omgivelserne. Der er rigtig 
meget at se på, blandt andet den gl. 
smedje, parken, landsbrugsmuseum 
og slottet. Slottet er en oplevelse med 
de pragtfulde sale og flotte kjoler, som 

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Heldagsaudflugt til  
Gl. Estrup ved Auning 
onsdag d. 12. juni 2013 

man gik med i gamle dage. Dengang 
brugte man ikke kost til at feje med, 
det klarede kjolerne. 

Landbrugsmuseet viser landbrugets 
historie fra dets fødsel for 6000 år si-
den til det moderne industrilandbrug i 
dag. Museet er genbank for æbletræer, 
hvorfor det råder over 284 gamle æb-
lesorter. Marker og stalde med gamle 
husdyr samt en bigård er der også på 
museet.  

Efter at have travet rundt et par timer, 
var vi blevet lidt trætte og samledes 
efterhånden ved den gamle stald, hvor 
vi kunne slukke tørsten eller spise en is. 
Vi skulle have kaffe i stalden, hvor der 
var dækket flot op. For de menu-inte-
resserede fik vi boller med rigelig smør 
og lagkage med flødeskum - det hele 
hjemmebagt - det smagte rigtig godt.

Vi kørte fra Gl. Estrup kl. 15.30 ned mod 
Vejle med et lille stop ved Ejer Bavne-
høj, hvor vi skulle se den gode udsigt. 
Det var desværre lidt diset, så det kneb 
med den rigtig gode udsigt, men så-
dan er det jo i Danmark.

Middagen skulle vi indtag på Mølkjær 
Kro ved Vejle Ådal. Der var dækket flot-
te runde borde med blomster og lys - 
rigtig festligt. Maden var rigtig god. 

De ikke menu-interesserede kan hop-
pe over de næste linjer – Serveringen 
bestod i kalvesteg stegt som vildt. 
Hertil waldorfsalat, tyttebærsyltetøj 
og agurkesalat. Dessert: Hjemmelavet 
islagkage.  Vi kan anbefale kroen, som 
har et meget venligt værtspar og god 
mad og til fornuftig pris.

Vi skulle være hjemme kl. 21.00. Så den 
sidste slat rødvin måtte hældes lidt hur-
tigt ned. Vi nåede det, og vores chauf-
før kunne holde fyraften som planlagt. 
 
En super godt tur med mange ”snak-
ke” deltagerne imellem.

Venlig hilsen 
Ketty Kilde
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Landsforeningens formand, 
Henning Dam Krag, åbnede ge-
neralforsamlingen med at byde 
såvel gæster som de over 200 
medlemmer velkommen.

”Desværre har vi modtaget af-
bud fra Hans Agerbo Jensen, 
formand for Statspensionister-
nes Centralforening, som er for-
hindret af anden mødeaktivitet. 
Selv en aktiv pensionist kan ikke 
være to steder på én gang. 

Ligeledes har vi modtaget afbud fra Lars Chemnitz, 3F-Post, 
som også er forhindret af anden mødeaktivitet.

Vi er i bestyrelsen glade for, at så mange medlemmer har 
valgt at være sammen med os til den årlige begivenhed, 
som generalforsamlingen er. Det er vi i meget glade for og 
tager som et skulderklap for det arbejde, vi i hverdagen ud-
fører i Landsforeningen. Tak for det.  

Vi er også glade for at se tidligere bestyrelsesmedlemmer. 
Det glæder os, at I har kunnet afse tid til at være sammen 
med os her i dag.”, sagde Henning Dam Krag og fortsatte 
med udtale mindeord over de medlemmer, der er afgået 
ved døden i årets løb.

”De har på hver sin måde været med til at sætte deres præg 
på vores forening og vil alle blive husket som gode kolleger 
og kammerater, der bakkede op om Landsforeningen. Når 
vi i dag mindes dem, så vil vore tanker specielt gå til de ef-
terladte”.

Velbesøgt generalforsamling i  
Postpensionisternes Landsforening 
den 4. april 2013 i MESSE C i Fredericia

Af Per Lund Simonsen

Forsamlingen rejste sig og mindedes de afdøde med et mi-
nuts stilhed,  idet Henning Dam Krag udtalte et ”Æret være 
deres minde”

Bestyrelsens Beretning
Beretningen kan i sin helhed læses på Landsforeningens 
hjemmeside. Den refereres derfor kun i uddrag her.

”Lad mig indlede bestyrelsens beretning om året, der gik, 
med at konstatere, at det gode samarbejde med Post Dan-
mark er videreført til glæde for begge parter”, sagde Hen-
ning Dam Krag.

”Der er mange beviser på, at Post Danmarks øverste ledelse 
værdsætter samarbejdet med Landsforeningen, og vi er 
glade for forsat at kunne modtage økonomisk tilskud, som i 
2013 er på 365.000 kr. I 2012 modtog vi 357.000 kr.

Vi er ligeledes glade for de 2 årlige møder, hvor vi hver især 
orienterer hinanden om aktuelle ting og sager.

Som der har kunnet læses flere steder, så valgte HR-Direktør 
Palle Juliussen at gå på pension den 1. oktober 2012. Der 
skal her fra generalforsamlingen lyde en stor tak til Palle for 
et godt og konstruktive samarbejde. Det glæder os meget, 
at Palle har valgt et fortsat samvær med Landsforeningens 
fællesskab ved at blive medlem hos os.

Vi hilser med tilfredshed og har store forventninger til, at 
PostNord har ansat Finn Hansen som ny HR-Direktør. Vi 
glæder os til et fortsat godt samarbejde med Post Dan-
marks ledelse.

Generalforsamlingen bød på en nyhed, da Isa Rogild, formand for HK/Post & Kommunika-
tion, åbnede op for, at dets feriehuse – i første omgang som en forsøgsordning – i nogle uger 
i sommeren 2013 kan lejes af alle medlemmer af Landsforeningen uanset fagligt tilhørsfor-
hold

Henning Dam Krag
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I har også kunnet læse i bl.a. Nyheds-
posten, at koncernchef Lars Idermark 
fratræder sit job her i foråret. På nuvæ-
rende tidspunkt er der ikke ansat en ny 
koncernchef.

Ligeledes fratræder bestyrelsesfor-
mand i PostNord, Fritz Schur. Der skal 
vælges en ny bestyrelsesformand på 
PostNords generalforsamling den 18. 
april 2013.

På vores formandsmøde i november 
gav Isa Rogild og Lars Chemnitz os 
en god og interessant orientering om 
medarbejdernes syn på PostNord og 
arbejdet som medarbejderrepræsen-
tant i PostNord’s bestyrelse. 

Det glædede os meget, at der hele ti-
den bliver satsets på, uanset at antal-
let af medarbejdere i Post Danmark er 
nedadgående, så er såvel Post Dan-
marks ledelse som de faglige organisa-
tioner aktivt enige om, at man som an-
sat i Post Danmark skal have ordentlige 
arbejdsforhold i et godt miljø.

Som kunder og tidligere medarbej-
dere mærker vi, at der løbende er om-
lægninger i brevdistrikterne, og vi skal 
også gå lidt længere for at finde en rød 
postkasse.

Her fra generalforsamlingen skal lyde 
en stor opbakning til, at Post Danmark 
sammen med bl.a. HK/Post & Kommu-

nikation og 3F-Post løbende får tilpas-
set Post Danmark som en arbejdsplads 
til gavn for alle ansatte og for os som 
meget interesserede kunder”.

Henning Dam Krag berørte kort nogle 
ældrepolitiske spørgsmål: 

”Vi har, som I har kunnet læse i Posthor-
net og på Hjemmesiden, prøvet at følge 
lidt med i, hvad der sker af politiske tiltag 
i Folketinget omkring pensionisternes 
hverdag. Det er bl.a. sket i samarbejde 
Statspensionisternes Centralforening.

Vi kan konstatere, at der ikke er sket 
noget nyt omkring finansieringen af 
satspuljerne. Det er stadigvæk folk 
på overførselsindkomster, der beta-
ler gildet, og vi forventer ikke nogen 
umiddelbar ændring heri, fordi den 
nye skattereform bl.a. lægger op til, at 
fremtidige reguleringer af overførsels-
indkomster fra 2016 - 2023 sker på ba-
sis af prisudviklingen og ikke som hidtil 
efter lønudviklingen”.

Statspensionisternes Centralfor-
ening (SC)
”På det ordinære repræsentantskabs-
møde i Odense i februar besluttede 
vi at ændre vedtægterne, således at vi 
kan tilbyde pensionister fra Kommuna-
le Tjenestemænd og Overenskomst-
ansatte (KTO) medlemskab, ligeledes 
nedlagde vi forretningsudvalget og 

udvidede i stedet antallet af hoved-
bestyrelsesmøder fra 2 til minimum 3 
møder om året. 

Centralforeningens økonomi blev lige-
ledes indgående drøftet. Selvom der 
i de sidste 2 år har været underskud, 
blev det blev besluttet at fastholde 
samme kontingent på 40 kr. årligt pr. 
medlem. SC har i øjeblikket en formue 
på 836.000 kr., som der så indtil 2015 
bliver tæret lidt på”.

Pensionisterne Samvirke
”På kongressen den 2. oktober 2012 
blev det besluttet at indgå i det fort-
satte samarbejdet med Danske Pen-
sionister og Sammenslutningen af 
Pensionistforeninger i Danmark med 
henblik på en fusion.

Alle tre organisationer har nu sagt ja til 
en fusion. Den stiftende kongres bliver 
afholdt den 18. juni 2013. Den ny fusion 
overtager det gamle navn Ældremobi-
liseringen (på kongressen blev navnet 
ændret til Danske Pensionister) og vil 
blive på i alt 140.000 medlemmer. 

Vi håber dermed, at den nye fusion kan 
få noget mere politisk gennemslags-
kraft overfor de ting, der sker i Folke-
tinget”.

Medlemstal og hvervning af med-
lemmer
”Landsforeningens medlemstal er dags 
dato på 5.264, heraf er 2.801 medlem-
mer af en lokal klub.

Tallene skal ses i sammenhæng med, 
at der er pensionister, som er medlem 
i en lokal klub, men ikke medlem af 
Landsforeningen, og omvendt”, oply-
ste Henning Dam Krag.

”På formandsmødet var vi igen inde 
på spørgsmålet om medlems hverv-
ning, da Landsforeningen har plads til 
mange flere medlemmer.

Valg
Per Lindgaard blev genvalgt som kasserer.
Johnny Madsen og Peter Andersen blev genvalgt som bestyrelsesmed-
lemmer.
Karsten Jensen, Østfyns Post Seniorer, blev uden modkandidater nyvalgt 
som bestyrelsessuppleant i stedet for Mona Cordova Jensen, der af per-
sonlige grunde havde frasagt sig mandatet.
Jacob Christiansen blev genvalgt som revisor, og
Ole Halskov Christiansen blev genvalgt som 1. revisorsuppleant.
Alle valg var enstemmige med akklamation.
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Vi er i fuld gang med at indføre det nye logo i forbindelse 
med nyoptryk af diverse materialer.
Ved at understrege, at Postpensionisternes Landsforening 
er en forening for alle postens faggrupper, håber vi på at 
kunne hverve flere medlemmer.
Vi har dags i øjeblikket 55 lokale klubber ud over det ganske 
land”.

Posthornet og Hjemmesiden
”I bestyrelsen er vores medlemsblad Posthornet et fast 
punkt på dagsordenen. Vi mener godt, at vi kan være stolt 
af medlemsbladet.
Både her på vores årlige generalforsamlinger og på for-
mandsmøderne har vi appelleret til en bredere medvirken 
til at komme med indlæg af forskelligt art. 
Vi opfordrer til en fortsat medvirken til at fastholde Posthor-
net som et interessant og indholdsrigt medlemsblad.
Efter en periode med mindre aktivitet, på grund af perso-
nalesituationen på kontoret, kan vi nu konstatere, at Hjem-
mesiden er god og aktiv. Der er dagligt mange besøg, og 
mange af jer i lokale klubber er begyndt at anvende den 
som information til jeres medlemmer”.

Efter beretningen udspandt der sig en kort meningsud-
veksling vedrørende Posthornet, herunder navnlig om de 
kulinariske indslag i de fra klubberne indsendte artikler, li-
gesom det blev foreslået overvejet på nogle kurser at ind-
lægge undervisning af en professionel skribent.

Henning Dam Krag bemærkede vedrørende Posthornet, at 
redaktionen er glad for alle indlæg fra læserne, men, som 
det tidligere er tilkendegivet, kan det være nødvendigt – for 
at holde bladets sidetal på et rimeligt niveau – at forkorte 
nogle artikler, herunder decimere de kulinariske islæt. 

”Forslaget om et kursus i journalistik er også stillet skriftligt, 
men bestyrelsen har stillet det i bero indtil videre”, oplyste han.
Beretningen blev enstemmigt godkendt og med akklama-
tion.

Regnskab/Budget 2012/2013
Landsforeningens kasserer, Per Lindgaard, foretog en me-
get grundig gennemgang af det omdelte årsregnskab for 
2012, der udviser et overskud på 122.952 kr., og oplyste, at 
bestyrelsen har besluttet som en engangsforanstaltning at 
udlodde 10 kr. pr. medlem i de lokale klubber, men kun for 
medlemmer, der også er medlem af Landsforeningen. Det 
samlede beløb på ca. 28.000 kr. er anvist til klubberne sam-
men med de såkaldte frimærkepenge.

Efter at Per Lindgaard havde besvaret et par spørgsmål af 
teknisk karakter, blev årsregnskabet for 2012 enstemmigt 
godkendt. 

Budgetforslaget for 2013 blev taget til efterretning. Per 
Lindgaard nævnte, at der siden dets udarbejdelse skal fore-

Bertil LarssonAnne Marie Hide
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Leif Aage Hansen

Gæster på generalforsamlingen
Anne Marie Hide, formand for Postens Pensjonistforbund Norge
Bertil Larsson, formand for Posten Seniorerna Sverige
Isa Rogild, formand for HK/ Post & Kommunikation
Bjerne Johansen, Posthornets tegner
Bendt Bissberger, fotograf

tages nogle korrektioner, der betyder, 
at regnskabet for 2013 efter alt at døm-
me og under forudsætning af uændret 
medlemstal vil balancere.

Hilsen fra gæsterne 
Anne Marie Hide og Bertil Larsson tak-
kede for deres deltagelse i generalfor-
samlingen og bragte en hilsen fra de 
respektive pensionistorganisationer 
i hhv. Norge og Sverige. Anne Marie 
Hide overrakte en vimpel fra Postens 
Pensjonistforbund Norge som gave til 
Landsforeningen.
Isa Rogild ledsagede sin tak med at 
bekendtgøre, at HK/Post & Kommuni-
kation – foreløbig som en forsøgsord-
ning – har besluttet, at dets feriehuse i 
sommeren 2013 til og med uge 26 kan 
lejes af alle medlemmer af Landsfor-
eningen uanset fagligt tilhørsforhold 
og omdelte farvefotografier af husene 
med angivelse af ledige uger.

Afslutning
Henning Dam Krag ønskede Karsten 
Jensen til lykke med valget til besty-
relsessuppleant og rettede en varm 
tak til den afgåede suppleant, Mona 
Cordova Jensen, for et godt samarbej-
de i bestyrelsen, ledsaget af en buket 
blomster og et par flasker vin – fulgt af 
forsamlingens applaus.

Dirigenten, Leif Aage Hansen, afslutte-
de generalforsamlingen med at ønske 
alle en god sommer og god hjemrejse
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Så blev det igen tid til Købmagergade seniorklubs årlige 
bustur, denne gang gik turen til Østjylland.

Vi startede, som vi plejer, fra DGI-byen. Vi var 24 glade og for-
ventningsfulde deltagere, som drog af sted kl. 0800. Vi kørte 
direkte til Århus med et enkelt stop lige uden for Odense, 
hvor der var tid til toiletbesøg, en cigaret og indkøb af lidt 
guf og ugeblade, og klubben gav en tår at drikke. Herfra gik 
det videre mod Århus. Vi ankom til Den gamle By ved fro-
kosttid, og her var der bestilt frokost til os, dejligt frisksmurt 
smørrebrød. Herefter var der tid til at se lidt på byen. 

Nu var det blevet sidst på eftermiddagen, så nu gik turen 
til hotellet. Hotellet hedder Amerika, og det ligger ved Ma-
riager fjord. Det var et rigtig lækket hotel med alt, hvad vi 
kunne ønske os af komfort, betjening og vidunderlig mad. 
Da læserne af Posthornet er eller har været postfolk, kan det 
måske interessere, at hotellet er nabo til Julemærkehjem-
met i Hobro. Efter indkvartering fik vi en dejlig middag, og 
derefter var der lidt hyggelig sammenkomst i hotellets TV 
hjørne. Alle var trætte efter en lang og dejlig dag, så der 
blev sagt godnat kl. ca. 22.

Dag 2: Efter en lækker morgenmaden gik turen rundt i om-
rådet, hvor vi så på den smukke natur, bl.a. Lille Vildmose, 

Købmagergade  
seniorklubs  
tur til østjylland

og vi fortsatte op til Rebild bakker, det er et vidunderlig 
område, som jeg godt kan forstå, amerikanerne synes godt 
om. Rebildselskabet er stiftet i 1912. Der var dengang nogle 
danske immigranter i USA, som samlede midler, så de kun-
ne købe området, og ved den første Rebildfest i 1912, blev 
området skænket til det danske folk på følgende vilkår:

Nationalparken skal være åben for publikum og med fri ad-
gang.

Nationalparken skal henligge som naturlandskab.

Det skal være muligt at holde Rebildfest på den Amerikan-
ske uafhængighedsdag d 4. juli. Det har der været holdt lige 
siden.

Efter Rebild bakker gik turen til Hvidsten kro, hvor vi fik Gud-
runs berømte æggekage.

Hvidsten kro var under krigen samlingssted for den mod-
standsgruppe, som kaldte sig Hvidstensgruppen, de ud-
førte mange farlige ting, såsom sabotage, modtagelse af 
våben og meget andet, desværre blev de forrådt, og flere 
af dem måtte lade livet ved henrettelse, og de øvrige blev 
sendt i koncentrationslejre. 
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Så gik det hjemad til hotellet med stop 
i Hobro, hvor nogen af deltagerne stod 
af for at gå en tur i byen, andre kørte 
med bussen hjem, hvor vi indtog efter-
middagskaffen.

Efter endnu en dejlig middag og hyg-
ge i TV hjørnet var det godnat.

Dag 3: Efter morgenmaden starter bus-
sen mod Randers. Her blev selskabet 
spredt, for nogen ville i Regnskoven, an-
dre ville bare se på byen, og atter andre 
ville se Graceland. Vi hørte til dem, som 
tog med til Graceland, hvilket var rigtig 
spændende, det er bestemt et besøg 
værd, især hvis man er til Elvis Presley 
musik.  Vi spiste frokost derude, og den 
bestod selvfølgelig af nogle rigtig store 
amerikanske burgere.

Så var det tid til at hente de øvrige 
deltagere på det aftalte sted.  Nu blev 
kursen sat mod Mariager, hvor der ven-
tede kaffe og lagkage på Postgården, 

der blev tid til at se lidt på byen, det 
er en meget smuk gammel by, og den 
tog sig særligt smuk ud i strålende sol-
skin, som det var den dag.  

Nu gik det hjemad og efter endnu en 
dejlig middag og hygge i TV hjørnet 
var det godnat.

Dag 4: Så er det hjemrejsedag. Bus-
sen pakkes efter morgenmaden, og 
så går det mod Sjælland, men inden 
skal vi da lige besøge Himmelbjerget. 
Man troede længe, at Himmelbjerget 
var Danmarks højeste punkt, 147m 
over havet, men ved højdeopmåling i 
slutningen af 1800 tallet, viste det sig, 
at Ejer Bavnehøj og Yding Skovhøj er 
højere, mere end 170m over havet.

Det var så yderligere et af Danmarks 
smukke områder, som vi oplevede.

Frokosten blev indtaget på hotel Vel-
ling Koller, hvilket var et ret specielt 

sted. Jeg synes, at det kunne være 
et perfekt sted at holde ferie, der var 
både hotel og campingplads, der var 
masser af skove og søer, og der var 
også en del dyr.

Efter frokosten gik turen så hjemad, vi 
holdt pause på Fyn, hvor vi fik tisset af 
og røget den sidste cigaret, inden vi 
var hjemme. Bussen landede præcis 
klokken 17 ved DGI-byen , hvilket den 
skulle ifølge programmet.

Jeg tror, at alle var glade for turen, vi 
har i hvert tilfælde oplevet meget på 
de 4 dage, som turen varede.

Til slut vil jeg gerne takke for al den 
hjælp, John modtog på turen. Tak.
Nu venter vi med spænding på, hvad 
bestyrelsen finder på til næste år.

God sommer til alle
Hanne Skov
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I gamle dage, når vi havde ungerne bag i bilen, lød det ofte: 
”Er vi der snart, hvornår er vi der, varer det længe endnu, jeg 
skal tisse, Moar, Lars driller”, indtil det en dag blev for meget 
for min kone, der gav dem en røffel, og jeg holdt ind ved 
det første ishus, så vi kunne få fred i kareten, og vi dermed 
også fik den pause, som de sukkede efter. 

Skal vi på udflugt med pensionisterne, er de lige så positive 
og tålmodige, som vore unger var det, da forventningerne 
altid er store. Jeg ved godt, at det ikke er al den mad og drik-
kelse på turene, der er interessant at høre om, men det er i 
disse pauser, at vi rigtig kommer hinanden ved, for i bussen 
kan man højst nå at tale med de nærmest omkringsidden-
de. Vor første pause var som sædvanlig ved Storebælt på 
Knudshoved, hvor færgerne i gamle dage lagde til, og gav 
anledning til de store færgetræk. Færdigsmurte rundstyk-
ker til den medbragte kaffe var et must ved denne første 
pause (og eneste) inden det lange stræk på motorvejen til 
København.

Postpensionisterne Odense

Pensionistudflugt til 
København 
den 30. maj 2013

Ganske vist har vi megen biltrafik i storbyen Odense, men 
du milde Himmel, hvor de dog kører derovre og har derfor 
god brug for de 6-sporede motorveje, men vi kørte da også 
helt uden om København ad 4-sporet motorvej, der var lagt 
meget tæt på folks villaer og langs med Vestvolden for at 
ramme Frilandsmuseet i Sorgenfri, som var vort første mål

Ganske vist har vi hjemme i Odense et lignende museum at 
se på i ”Den fynske landsby”, men det er mindre og meget 
mere friseret, og så xvar det her helt gratis med gode ad-
gangsforhold. Som sædvanlig kunne vi bruge meget mere 
tid, end der var sat af til opholdet, og tid til den medbragte 
frokost med gratis drikkevarer skulle der også være. Her kan 
man også få en rundvisning i et hestekøretøj.

Selv om vi tidligere har set noget lignende på bl.a. Hjerl 
Hede og i andelslandsbyen ved Holbæk, så er Frilands-
museet alligevel et besøg værd, mens man som sagt skal 
give agt på tiden, for det er et stort område med masser af 
gamle gårde og huse, hvoraf en del fra Fyn, mens de fleste 
håndværk er repræsenteret
Men her er en lille fidus. Hvis man skal til andre lokaliteter 
i den ende af landet, så kan man her finde mulighed for 
et gratis opholdssted med masser af spisepladser, og det 
er jo ellers vort evige problem, når en tur skal tilrettelæg-
ges, og vi bare kommer med vor store ”familie” på over 100 
personer. 
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På vor videre færd bragte vore to bus-
chauffører os frelst gennem den kø-
benhavnske trafik i deres store flotte 
busser. Vi tænkte, at det går da vist 
aldrig, for vi måtte også blive vidner 
til mange spærringer på grund af op-
gravninger til en ny metro-ringlinie, 
bydelsfester og den meget tætte tra-
fik. Vi skulle nemlig helt ned til havnen 
ved Amalienborg, hvor en havnerund-
fart ventede på os, så vi kunne se ho-
vedstaden fra søsiden. Men er man 
chauffør, eller er man det ikke, og så 
er der jo også noget, der hedder ”den 
stærkeres ret”. 

Havnerundfartens skipper og hans 
guide var klar til tiden og tog godt i 
mod os. Han nåede rundt i den cen-
trale del af havnen samt nogle af ka-
nalerne. Når man ser de mange, store 
og flotte lystbåde, der er blevet plads 
til i Christianshavns kanaler, så må man 
tro, at de er meget rige derovre. Sikke 
noget. Tillige er udsigten fra kanalbå-
den fantastisk, også til den lille havfrue!  
Båden var en bred og lang pram med 
en god ”chauffør”, og den var meget 
behagelig at sejle med og måtte være 
meget manøvredygtig, da kanalerne 
er smalle og de mange broer endnu 
smallere. Der var vist for resten slet in-
gen, der blev søsyge, og alle huskede 
at dukke hovedet, når vi passerede 
under broerne, så vi kom helskindede 
hjem. Den tur kan bestemt anbefales, 
selv om man kender det hele fra land-
siden.

Var det svært at komme rundt i den 
københavnske trafik, så var det ulige 
mere vanskeligt at komme ud af byen 
igen. Først ved Køge lindede det lidt, 
så man kunne komme op i hastighed 

på vej til sidste punkt på dagsordenen, 
der var en dejlig middag på Nyborg 
Strand hotel med udsigt til Storebælts-
broen, som vi lige havde passeret.  
Som altid en god og billig tur i gode 
venners lag, og jeg må naturligvis give 
fru Kilde ret i, at dagens clou på vore 
ture kan være et godt måltid mad, der 
samtidig giver anledning til megen 
snak og grin samt afprøvning af alle 
de hjemmelavede bitter-snapse, der 
kan findes på, og så tør jeg næsten 
ikke fortælle, at jeg blev berømt eller 
berygtet, fordi jeg en gang byttede en 
spegepølsemad med et stykke med 
leverpostej med det hele på en sådan 
tur og nød de andres snapse. Men lad 
være med at fortælle det til andre.
Jeg bliver naturligvis skoset for det 
hver gang. 

Tak for en god tur blev der sagt ved af-
skeden, og hvad bliver det næste?

Ole H. Christiansen
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Julemændene er travlt optaget i december. Derfor er de 
hvert år tidligt ude med den efterhånden traditionsrige 
sommer- julemærkemarch, der er kommet i stand gennem 
et samarbejde mellem bl.a. Dansk Julemands Laug, Bakken 
og Pjerrot.

Julemærkemarchen den 21. juli i forbindelse med Julemæn-
denes Verdenskongres havde deltagelse af julemænd fra 
hele verden, USA, Canada, Norge, Tyskland og Japan m.fl.

Rigtig mange deltog i marchen på Bakken i Dyrehaven nord 
for København og havde en fornøjelig dag i selskab med 
Pjerrot og de festlige julemænd.

Overskud fra julemærkemarchen og fra salgs bod under 
Verdenskongressen, som sluttede den 24. juli, blev doneret 
til Julemærkefonden, der driver de 4 julemærkehjem i Dan-
mark.

Penge til Julemærkefonden blev der også, da cykelglade 
medarbejdere deltog i ”Velgørenhedsløbet 2013”, som Post 
Danmark Cykelmotion havde arrangeret i samarbejde med 
Hoffets Idrætsforening, Tour de Taxa og Julemærkefonden.

I den gode sags tjeneste

Af Per Lund Simonsen

Julemænd marcherede og Post Danmark medarbejdere trampede i pedalerne for at give en 
håndsrækning til Julemærkefonden

Løbet, hvorfra overskuddet gik til Julemærkefonden, blev 
kørt søndag den 4. august før sidste etape af Post Danmark 
Rundt på en 106 km lang strækning fra Roskilde til Frede-
riksberg. Det kostede 450 kr. at være med, men så fik del-
tagerne også gratis bustransport for sig selv og deres cykel 
fra Frederiksberg til Roskilde. Desuden en flot cykeltrøje til 
at køre i under løbet samt adgang til et særligt område tæt 
på målstregen på Frederiksberg.

Julemændenes Verdenskongres og Post Danmark Rundt er 
markante årlige begivenheder i de lyse sommermåneder.

Og så er det opløftende, at der i kølvandet gennemføres 
arrangementer til glæde for bl.a. overvægtige og socialt 
dårligt stillede børn, der på julemærkehjemmene kan få et 
ophold og hjælp til at komme på ret kurs igen. 
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På sommerudflugt onsdag den 15. 
maj 2013
Sommerudflugten gik i år til Samsø. Kl. 
7.30 drog 52 morgenfriske postpensio-
nister mod Hou, hvor vi skulle sejle fra 
kl. 9.30.

Paul Erik bød velkommen til turen, og 
så var der morgensang og ”stuegang”, 
med en lille en til halsen. Derefter fik vi 
kaffe og rundstykker, og Paul Erik for-
talte lidt om dagens program.

Efter en dejlig sejltur nåede vi Sælvig, 
hvor vi fik en lokal guide med i bussen.
Så gik turen mod Kolby Kaas, Brattings-
borg Gods, som ejer en stor del af øen, 
og er den største arbejdsplads på Sam-
sø. Derefter mod Vesborg Fyr, hvor vi 
nød den smukke udsigt, nogle fra fyret 
og andre bare fra jorden.

Derefter kørte vi mod Ballen havn. Der 
var også tid til at besøge en lille butik, 
hvor de solgte produkter, der var frem-
stillet på øen, bl.a. marmelade, krydder-
salt, brød og mange andre gode ting. 
Mange havde drømt om at få samsø-
kartofler med hjem, men de var dårlig 
nok kommet op, men friske asparges, 
både hvide og grønne var der.

Så gik turen mod Tranebjerg, hvor vi 
skulle hà  frokost kl. 12.00 på Flinchs 
Hotel.

Der var sild, fiskefileter, tarteletter og 
mange andre gode ting. Efter froko-
sten var flere inde at se Tranebjerg 
posthus, hvor Kirsten fra Samsø fortalte 
om det ”lille” posthus, mens andre gik 
en lille tur i byen.

Så gik turen videre til Nordby med 
det flotte gadekær og de smukke bin-
dingsværkshuse. Videre til Ballebjerg, 
som er øen højeste punkt, hvorfra vi 
kunne se til Tunø og Jylland og ud over 
Samsøs smukke natur. Så var det tid til 
at køre mod færgen, vi skulle sejle kl. 
15.45. Vi tog afsked med 
Thomas Wittenburg, som havde været 
vores guide på turen, og fortalt os en 
masse.

Ombord på færgen igen, fik vi kaffe og 
ostemad. Kl. 16.45 ankom vi til Sælvig, 
og så gik det mod Silkeborg. Efter-
årsprogrammet blev omdelt, og Paul 
Erik fortalte lidt om de forskellige ar-
rangementer. Så var det tid for den sid-
ste sang, inden vi tog afsked med de 
første deltagere i Låsby.
Vi nåede Silkeborg ca. kl. 18.00, hvor 
vi sagde farvel og ønskede hinanden 
god sommer. En rigtig god dag med 
mange indtryk.

Alice Holmgaard

Pensionistklubben 
Posten Silkeborg
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Onsdag d. 29. maj 2013 gennemførte Østfyns Post Senio-
rer vores årlige forårstur med Erik Lunds busser. Med afgang 
fra Nyborg kl. 9.30. 26 deltog og efter opsamling i Nyborg, 
Aunslev og Langeskov, fortsatte vi til rasteplads ”Kildebjeg”, 
hvor der blev serveret kaffe med hjemmesmurte boller og 
en lille en til halsen.

Vi fortsatte til Kongsdalshave, hvor vi ankom kl. 11.00, haven 
åbnede normalt først kl. 12.00, men vi havde fået lov til at 
komme tidligere. Ved ankomsten bød ejeren os velkom-
men og fortalte os om havens tilblivelse, som egentlig var 
en gammel have, men først de seneste 5 år havde været 
åben for publikum.

Inden vi egentlig begyndte vandringen i haven, begyndte 
det at regne.  Men vores første indtryk af haven var så im-
ponerende, at regnen ikke kunne hindre os i at gennemføre 
hele rundgangen, hvor vi oplevede en utrolig spændende 
og unikt udformet have med mange spændene blomster, 
buske og træer, som er klippet og formet helt specielt.     
Græsset bliver klippet hver anden dag, og kanter bliver ret-
tet en gang om ugen.

På vores spørgsmål om, hvor mange de er om at holde ha-
ven så velplejet, kom svaret: Alene.

Østfyns Post Seniorer

Udflugtsmålet var Kongsdals Have 
ved Søndersø og Skoda/Hørvævs-
museet ved Krængerup

En have, der absolut kan anbefales et besøg.

Inden vi forlod haven, spiste vi vores medbragte klemmer, 
drikkevarer sponsoreret af Gisle, i et gammelt hønsehus, 
som var indrettet med duge på bordene og tæppe på gul-
vet, meget komfortabelt. Da vi forlod hønsehuset, var stem-
ningen, som den skulle være, ”helt i top”
 
Vi fortsatte nu med kurs mod Krængerup. hvor vi skulle 
besøge Skoda museet. Her fik vi et indblik i de forskellige 
modeller og årgange af denne, nogle gange nedvurderet 
bil og med mange spøjse vittigheder.
Det forbavsede os, at den første Skoda  bil blev bygget i 
1908.   Vi så også en årgang 2006 som havde tilhørt kron-
prins Frederik. I øvrigt et meget spændende besøg.
 
Til vores rundvisning på Hørvævsmuseet havde vi enga-
geret en guide. Vi  blev straks  fra start klar over, at denne 
person havde et kompetent kendskab til denne form for 
virksomhed.   Hun viste og forklarede fyldestgørende lige 
fra det tidspunkt, hørren ankom til fabrikken, til det færdige 
resultat.   Vi fik et indblik i, hvordan maskinerne fungerede, 
og hvordan mønstre på vævningen blev styret at et hul-
kortsystem.

Til sidst blev vi præsenteret for færdige resultater af duge 
med mange forskellige mønstre og farver.
Yderst spændende at se, hvilken teknik man for så mange år 
siden brugte i denne industri.
Vi sluttede dagen på Hundstrup Kro med en lækker mid-
dag.
Vi ankom igen til Nyborg kl. ca. 21.00, efter en rigtig dejlig 
dag med mange positive oplevelser.

Tak til Hans Oluf, Poul og Thorkild, samt Gerda og Gerda.

Ref. Hans.
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Nu er der kommet et nyt feriehus til 
den brede vifte af attraktive feriebo-
liger, som 3FPost efterhånden råder 
over både i Danmark og i udlandet.

Det seneste hus er nybygget i Skyum 
i Thy. Her ejede 3FPost tre ældre ferie-
huse. De to er solgt og på den tredje 
grund er der bygget et spritnyt hus på 
knap 100 kvadratmeter til erstatning af 
det gamle.  

Huset indeholder tre værelser, hver 
med dobbeltseng – i alt 6 sengeplad-
ser.
Der er køkken-alrum med brændeovn 
og en god stor stue.
Lækkert badeværelse med vaskema-
skine og tørretumbler.
Udenfor er der to terrasser, hvor der er 
læ samt sol fra morgen til aften.

3FPost har forsynet huset med solcel-
leanlæg så vi er godt med på miljø-
vognen i dette hus. 

Nogle få hundrede meter fra huset i 
det venlige familieområde er der en 
herlig legeplads samt gode bademu-
ligheder for børn og voksne i Limfjor-
dens rene vand.

Fra huset er der en smuk udsigt ud 
over Limfjorden og på den anden side 
ses Mors, der også er et besøg værd.

I det hele taget er der et imponerende 
udvalg af dejlige udflugter i nærhe-

Nyt børnevenligt feriehus  
i Skyum i Thy  
med udsigt over Limfjorden

den. I flæng kan nævnes bl.a. Thisted, 
der er en af de ældre og velbevarede 
købstæder. Kystbyen Klitmøller også 
kaldet ”Cold Hawaii” med indbydende 
badestrand og surfermuligheder og 
Nr. Vorupøre, hvor der også kan købes 
friske fisk, ligger i den attraktive ”Thy 
Nationalpark” med et afvekslende og 
naturskønt landskab. Blot nogle få ki-
lometer fra huset er Skyum Bjerge, og 
her findes en håndfuld oldtidshøje, et 
dejligt naturområde  med et  impone-
rende sceneri. 

I øvrigt er der rigtig gode indkøbsmu-
ligheder  nogle få  kilometers kørsel  i 
henholdsvis Koldby og Snedsted med 
et godt udvalg af dagligvarer og frisk-
bragt brød.

Skyum
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ske fisk, ligger i den attraktive ”Thy 
Nationalpark” med et afvekslende 
og naturskønt landskab. Blot nogle 
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dagligvarer og friskbragt brød.

Nyt fra feriekontoret
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pøre, hvor der også kan købes fri-

Nyt børnevenligt feriehus i Skyum
i Thy med udsigt over Limfjorden

ske fisk, ligger i den attraktive ”Thy 
Nationalpark” med et afvekslende 
og naturskønt landskab. Blot nogle 
få kilometer fra huset er Skyum 
Bjerge, og her findes en håndfuld 
oldtidshøje, et dejligt naturområ-
de med et imponerende sceneri. 

I øvrigt er der rigtig gode ind-
købsmuligheder nogle få kilome-
ters kørsel i henholdsvis Koldby 
og Snedsted med et godt udvalg af 
dagligvarer og friskbragt brød.

Nyt fra feriekontoret
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 Hasle, Bornholm 6 pers. 6  2 4  2  300 X  X   700 750 
 Kramnitze, Lolland 6  2 4  2  150 X     700 750 
 Ny Langeland  6  6   3  700  X  X   900 750 
 Hejsager  6  6   3  200 X  X   950 750 
 Blåvand ** 6  4 2  3  300   X   850 750 
 Skyum, nyt hus 6  6   3  500 X X X   900 750 
 Grenå 6  6   3  900 X  X   900 750 
 Tutten 4  2 2  2  200 X  X   700 750 
 Rørvig ** 5/6 1/2 4   2  900 X  X   700 750 
 Dyngbylund ** 6  2 4  3  100 X X    800 750 
                POSTFOND 
 Fanø 8  6  2 3  300 X  X  X 1100 750 
 Udsholdt 10  6 2 2 4  800 X X X X X 1450 750 
 Hvide Sande 8  6  2 3  800 X X X  X 1200 750 
 Mols 6  6   3   X X X  X 1200 750 
 Christianshavn 6 2 4   2   X X X   1600 750 
 Nørlev Strand 8  6  2 3  300 X X X  X 1200 750 
 Liseleje 10  8  2 4  600 X X X   1250 750 
 NY Kramnitze 8  6  2 3  150 X  X   1100 750 
                FORSIKRINGSFORENINGEN 
 Skagen, Gl. Kirkesti ** 5  3 2  2  900 X X X   1250 750 
 Skagen, Lars Bødkersvej 6  6   3  900 X X X   1250 750 
 Samsø – nord 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Samsø – syd 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Rømø 8  6  2 3  700 X  X  X 1200 750 
 NY Blåvand 8  6 2  4  900 X X X X X 2350 750 
 Fjellerup Strand** 8 2 6   3  700 X  X  X 1200 750 
 Berlin 4 2 2   1     X   1500 750 
 Norge ** 10 2 2 6  4     X  X 1250 750 
 Prag 8 2 6   3   X X X   1500 750 
 Budapest 8  4 4  3   X X X   1250 750 
 Paris 6  6   3   X X X   1500 750 
 St. Raphael, Nice ** 6 2 4   2  500 X  X   1500 750 
 Marino, Rom ** 6  6   3   X  X   1450 750 
 Barcelona 6  4 2  3  1500 X X X   1500 750 
 Lissabon** 8  4 4  3   X X X X  1500 750 
 Oslo 6  2 4  2   X X X   1250 750 
 Berlin 2, stor 8  8   4   X X X   2000 750 
 London, Greenwich 6  6   3   X X X   1600 750 
 Amsterdam 4  4   2   X X X   1550 750 
 Mallorca** 4/6 (2) 4   2   X  X X  2000 750 
 Malaga** 6  6   3   X X X   2000 750 

 
Betaling for el, vand og renovation skal tillægges pris pr. uge og er en fast pris.

** = ikke egnet til gangbesværede.  Læs i øvrigt yderligere beskrivelse af de enkelte huse på hjemmesiden www.3fpost.

dk klik på Feriehuse.

Et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre.

Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser.

I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes.

Der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning.

Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene.

Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

Det er tilladt at tage hund med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent.     

Skiftedag er søndag, ankomst kl. 15, afgang kl. 14. Paris afgang kl. 10 og Ny Blåvand afgang kl. 12.

Priser og faciliteter vinter 2013
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 Hasle, Bornholm 6 pers. 6  2 4  2  300 X  X   700 750 
 Kramnitze, Lolland 6  2 4  2  150 X     700 750 
 Ny Langeland  6  6   3  700  X  X   900 750 
 Hejsager  6  6   3  200 X  X   950 750 
 Blåvand ** 6  4 2  3  300   X   850 750 
 Skyum, nyt hus 6  6   3  500 X X X   900 750 
 Grenå 6  6   3  900 X  X   900 750 
 Tutten 4  2 2  2  200 X  X   700 750 
 Rørvig ** 5/6 1/2 4   2  900 X  X   700 750 
 Dyngbylund ** 6  2 4  3  100 X X    800 750 
                POSTFOND 
 Fanø 8  6  2 3  300 X  X  X 1100 750 
 Udsholdt 10  6 2 2 4  800 X X X X X 1450 750 
 Hvide Sande 8  6  2 3  800 X X X  X 1200 750 
 Mols 6  6   3   X X X  X 1200 750 
 Christianshavn 6 2 4   2   X X X   1600 750 
 Nørlev Strand 8  6  2 3  300 X X X  X 1200 750 
 Liseleje 10  8  2 4  600 X X X   1250 750 
 NY Kramnitze 8  6  2 3  150 X  X   1100 750 
                FORSIKRINGSFORENINGEN 
 Skagen, Gl. Kirkesti ** 5  3 2  2  900 X X X   1250 750 
 Skagen, Lars Bødkersvej 6  6   3  900 X X X   1250 750 
 Samsø – nord 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Samsø – syd 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Rømø 8  6  2 3  700 X  X  X 1200 750 
 NY Blåvand 8  6 2  4  900 X X X X X 2350 750 
 Fjellerup Strand** 8 2 6   3  700 X  X  X 1200 750 
 Berlin 4 2 2   1     X   1500 750 
 Norge ** 10 2 2 6  4     X  X 1250 750 
 Prag 8 2 6   3   X X X   1500 750 
 Budapest 8  4 4  3   X X X   1250 750 
 Paris 6  6   3   X X X   1500 750 
 St. Raphael, Nice ** 6 2 4   2  500 X  X   1500 750 
 Marino, Rom ** 6  6   3   X  X   1450 750 
 Barcelona 6  4 2  3  1500 X X X   1500 750 
 Lissabon** 8  4 4  3   X X X X  1500 750 
 Oslo 6  2 4  2   X X X   1250 750 
 Berlin 2, stor 8  8   4   X X X   2000 750 
 London, Greenwich 6  6   3   X X X   1600 750 
 Amsterdam 4  4   2   X X X   1550 750 
 Mallorca** 4/6 (2) 4   2   X  X X  2000 750 
 Malaga** 6  6   3   X X X   2000 750 

 
Betaling for el, vand og renovation skal tillægges pris pr. uge og er en fast pris.

** = ikke egnet til gangbesværede.  Læs i øvrigt yderligere beskrivelse af de enkelte huse på hjemmesiden www.3fpost.

dk klik på Feriehuse.

Et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre.

Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser.

I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes.

Der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning.

Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene.

Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

Det er tilladt at tage hund med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent.     

Skiftedag er søndag, ankomst kl. 15, afgang kl. 14. Paris afgang kl. 10 og Ny Blåvand afgang kl. 12.

Priser og faciliteter vinter 2013
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 Hasle, Bornholm 6 pers. 6  2 4  2  300 X  X   700 750 
 Kramnitze, Lolland 6  2 4  2  150 X     700 750 
 Ny Langeland  6  6   3  700  X  X   900 750 
 Hejsager  6  6   3  200 X  X   950 750 
 Blåvand ** 6  4 2  3  300   X   850 750 
 Skyum, nyt hus 6  6   3  500 X X X   900 750 
 Grenå 6  6   3  900 X  X   900 750 
 Tutten 4  2 2  2  200 X  X   700 750 
 Rørvig ** 5/6 1/2 4   2  900 X  X   700 750 
 Dyngbylund ** 6  2 4  3  100 X X    800 750 
                POSTFOND 
 Fanø 8  6  2 3  300 X  X  X 1100 750 
 Udsholdt 10  6 2 2 4  800 X X X X X 1450 750 
 Hvide Sande 8  6  2 3  800 X X X  X 1200 750 
 Mols 6  6   3   X X X  X 1200 750 
 Christianshavn 6 2 4   2   X X X   1600 750 
 Nørlev Strand 8  6  2 3  300 X X X  X 1200 750 
 Liseleje 10  8  2 4  600 X X X   1250 750 
 NY Kramnitze 8  6  2 3  150 X  X   1100 750 
                FORSIKRINGSFORENINGEN 
 Skagen, Gl. Kirkesti ** 5  3 2  2  900 X X X   1250 750 
 Skagen, Lars Bødkersvej 6  6   3  900 X X X   1250 750 
 Samsø – nord 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Samsø – syd 6  4  2 2  300 X  X  X 850 750 
 Rømø 8  6  2 3  700 X  X  X 1200 750 
 NY Blåvand 8  6 2  4  900 X X X X X 2350 750 
 Fjellerup Strand** 8 2 6   3  700 X  X  X 1200 750 
 Berlin 4 2 2   1     X   1500 750 
 Norge ** 10 2 2 6  4     X  X 1250 750 
 Prag 8 2 6   3   X X X   1500 750 
 Budapest 8  4 4  3   X X X   1250 750 
 Paris 6  6   3   X X X   1500 750 
 St. Raphael, Nice ** 6 2 4   2  500 X  X   1500 750 
 Marino, Rom ** 6  6   3   X  X   1450 750 
 Barcelona 6  4 2  3  1500 X X X   1500 750 
 Lissabon** 8  4 4  3   X X X X  1500 750 
 Oslo 6  2 4  2   X X X   1250 750 
 Berlin 2, stor 8  8   4   X X X   2000 750 
 London, Greenwich 6  6   3   X X X   1600 750 
 Amsterdam 4  4   2   X X X   1550 750 
 Mallorca** 4/6 (2) 4   2   X  X X  2000 750 
 Malaga** 6  6   3   X X X   2000 750 

 
Betaling for el, vand og renovation skal tillægges pris pr. uge og er en fast pris.

** = ikke egnet til gangbesværede.  Læs i øvrigt yderligere beskrivelse af de enkelte huse på hjemmesiden www.3fpost.

dk klik på Feriehuse.

Et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre.

Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser.

I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes.

Der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning.

Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene.

Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

Det er tilladt at tage hund med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent.     

Skiftedag er søndag, ankomst kl. 15, afgang kl. 14. Paris afgang kl. 10 og Ny Blåvand afgang kl. 12.

Priser og faciliteter vinter 2013
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Ansøgning om ferieophold vin-
ter 2013/2014 fra uge 44 
(start 27/10/13) til og med uge 16 
(slut 20/04/14). 
 
Cprnr:  __ __ __ __ __ __ - __ __ __ __ 
 
Fulde navn: ____________________________ 
 
   
Adresse: _______________________________ 
 
 
Postnr: ________    Tlf:  __________________ 
 
By: ___________________________________ 
 
Jeg søger ferieophold i: 
 

Uge nr. 1 Uge nr. 2 Uge nr. 3 
 

 
  

 
Der kan vælges mellem 3 forskellige uger. 
14 dages ophold skal starte i en ulige uge. 
 
Denne ansøgning indsendes til: 
 
Feriekontoret 
Peter Ipsens Alle 27 
2400 København NV 
Tlf: 8892 3360 
 
Og skal foreligge med morgenposten 
Senest onsdag den 14. August 2013. 
 
Obs! 
Kun vindere af ferieophold får 
svar – senest tirsdag den 20. au-
gust 2013. 
 

BETALING for opholdet er 
1. september 2013. 
 
Du kan også printe ansøgningsskema ud 
fra hjemmesiden www.3fpost.dk 
 
I ansøgningsrunden kan der søges 10 ste-
der i prioriteret rækkefølge.  Skriv 1, 2, 
3.. osv 
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   Ferieforeningen 14 dage 7 dage 
A2 Hasle Bornholm 6 pers.     
B2 Kramnitze v. Rødby     
C3 NY Langeland   
D1 Hejsager Nej   
E1 Hvide Hus Blåvand Nej   
F1 Skyum Nej  
G1 Grenå     
H1 Rørvig Nej   
H2 Tutten Nykøbing Sj     
J1 Dyngbylund Odder     
  Postfonden     
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P1 Fanø  Nej   
P2 Udsholt Nej   
P3 Hvide Sande  Nej   
P4 Mols  Nej   
P5 Christianshavn Kbh, 4. sal Nej  
P6 Nørløv Strand, Hjørring Nej  
P7 Liseleje Nej  
P8 NY Kramnitze, Lolland Nej  
P9 Christianshavn, Kbh, stuen Nej  

  
Tjenestemændenes 
Forsikringsforening     

 R1 Gl. Kirkesti 1 Skagen Nej   
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R2 Lars Bødkersvej Skagen Nej   
S1 Samsø  Nord Nej   
S2 Samsø  Syd Nej   
T2 Rømø Nej   
T4 Ny Blåvand Nej   
T5 Fjellerup Nej  
U1 BERLIN Nej   
U3 NORGE Nej   
U4 PRAG Nej   
U5 BUDAPEST Nej  
U6 PARIS Nej  
U7 NICE, SAINT RAPHAEL Nej  
U8 MARINO, Rom Nej  
U9 BARCELONA Nej  
V1 LISSABON Nej  
V2 OSLO Nej  
V3 Berlin 2, 8 personer Nej  
V4 London 1, 8 personer Nej  
V5 London 2, 6 personer  Nej  
V6 Amsterdam Nej  
V7 Mallorca Nej  
V8 Malaga Nej  

39Postbladet juni 2013

Vinteransøgning 2013-2014

Senest onsdag den 21. august 2013.

Kun vindere af ferieophold får svar  
- senest lørdag den 24. august 2013.

I ansøgningsrunden kan der søges 10 
steder i prioriteret rækkefølge.
Skriv 1, 2, 3...osv.
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Nyt fra  
Klubberne

P o s t v æ s e n e t s  
p e n s i o n i s t f o r e n i n g 
F r e d e r i c i a

A k t i v i t e t s k a l e n d e r.

Tirsdag den 3. september 2013 - 
Turen til Langelandsfortet.
Vi mødes ved Fredericia Banegård kl. 
9.00, hvorefter vi kører mod Fyn. Efter 
ankomsten til Fortet
spiser vi vores medbragte madpakker 
og tager måske en lille en til halsen. 
Hvorefter vi skal rundt og se Lange-
landsfortet.  
Her lidt orientering om fortet:
Siden 1997 har Langelandsfortet 
været et museum.  Som Danmarks 
første koldkrigsmuseum giver Lan-
gelandsfortet et indblik i den konflikt, 
som holdt hele verden i et jerngreb. 
Langelandsfortet ligger i naturskønne 
omgivelser på den sydlige del af Lan-
geland. Her kan man få et indtryk af et 
autentiske fort, som var tjenestested 
for tusinder af unge danske mænd, og 
som blev lukket som aktiv marinesta-
tion i 1993.

Efter endt ophold går det hjemefter 
igen. Vi gør ophold ved Polle i Fjeld-
stedskov, hvor vi får kaffe med boller 
og lagkage. Vi er hjemme igen ca. kl. 
17.00
Indbydelserne er på vej, hvis I ikke alle-
rede har modtaget den.

Torsdag. Den 24. oktober 2013 kl. 
17.30 - Vores næste møde er i Fugl-
sangscentret
Det er med middag og foredrag om 
kaptajn Carlsen og det skæve skib 
Flying Enterprise. Bjarne Bekker fra 
Svendborg kommer og holder fore-
draget. 

Vi kan jo nok alle sammen huske 
historien om det skæve skib. Det var jo 
en spændende historie dengang for 
61 år siden.

Lidt af historien:
Tirsdag 10. januar 2012 kl. 15:58 var det 
60 år siden, at den danske kaptajn Kurt 
Carlsen måtte opgive at redde sit skib 
Flying Enterprise, der sank efter et 13 
døgn langt livtag med høje søer ud for 
Lands End. 

Hele Danmark sad for godt 60 år siden 
tryllebundne til radioen, hvor de lyttede 
til Gunnar Nu Hansens beretning om 
den heltemodige indsats, Kaptajn Kurt 
Carlsen ydede gennem de 13 døgn, han 
befandt sig ombord på det synkende 
skib i et frådende hav med vindhastig-
heder op til 47 m. sek. 
 
Til sidst krængede skibet så meget, at 
Kurt Carlsen måtte springe i vandet fra 
skibets skorsten, og svømme over til en 
engelsk slæbebåd.

Onsdag den 20.november 2013 – 
Vi mødes til den altid gode Juletur. 
Den vil I hører mere om i næste num-
mer.

Venlig hilsen 
Ketty kilde 

P o s t p e n s i o n i s t e r n e i 
H e r n i n g
Onsdag den 14. august - tur til 
Sinding.
Afgang fra Markedspladsen kl.13.30.
Vi mødes og kører samlet til Kroghøj 
Gl. skole i Sinding.
Rundvisning i den smukke have og 
i den dejlig indrettede bolig, hvor vi 
drikker kaffe  og synger et par sange.
Et meget spændende sted.
Pris 70.- kr.
 

Torsdag den 5. september. Ud i det 
blå.
Afgang fra markedspladsen kl. 8.30.
Ud i det blå bliver en tur til Kolding 
med rundvisning på Koldinghus, der-
fra kører vi til Den Geografiske have, 
hvor vi spiser middag på “ Den Gyldne 
Hane”.
Tag en kande kaffe med, vi har rund-
stykkerne.
Pris 325 kr., inkl. middag, rundvisning 
og entré.
 
Venlig hilsen og på gensyn.
Bestyrelsen
Solveig Elbek

 
 

P o s t p e n s i o n i s t e r n e s 
k l u b f o r  
S t o r k ø b e n h a v n 
Tirsdag den 10.september 2013
Mødes vi på Herlev Stationsplads kl. 
10.00 og prøver den nye køre - sam-
men ordning.
Vi skal besøge Middelalder Landsbyen 
i Brøndby, får en rundvisning og hører 
om landsbyen. Derefter får vi 3 hånd-
madder, 1 øl eller vand, måske en lille 
en samt kaffe og småkage.
Hele herligheden koster kun 75,00 kr.
Sidste frist for tilmelding er 5.septem-
ber. 

Tirsdag den 24.september 2013 kl. 
12.00. Besøg i den nye Carlsberg By.
Vi starter med at spise på ”Elefanten” 
og får perlehøne med ovnbagte 
kartofler, ølsauce og frisk grøn salat. 
Panna Cotta med bær. Der serveres 1 
øl efter frit valg á 37,00 kr.
Derefter er der rundvisning i Carlsberg 
Byen (udendørs), slut ca. kl. 15.00.
Vi mødes, hvor Pasteursvej løber ud i 
Vester Fælledvej, lige over for Sønder 
Boulevard, kl. 11.45. 
S- tog til Enghave station ca. 500 m & 
bus 1 A til Vester kirkegårds Allé, ca. 
300 m.
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været ansat i Post Danmark, vil vise os 
rundt og være vores guide. Vi skal en 
tur i byrådssalen, og vi skal også se på 
kunsten på rådhuset, vi slutter af i kan-
tinen på rådhuset, hvor borgmesteren 
og pensionistklubben er vært med 
kaffe m/brød. Slut senest kl. 16.00.
Dette er en gratis tur, men parkering 
er for egen regning (ingen parkering 
foran rådhuset). 
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail: peh@fibermail.dk  senest onsdag 
den 28. august.  

Lørdag den 28. september til søn-
dag den 6. oktober
9 dages bustur med Gislev Rejser til Ita-
lienske Perler. Vi skal bo på et hotel, der 
ligger helt ned til Adriaterhavet i Lido 
di Jesolo, med udflugter til bl.a. Verona, 
Treviso og Venedig, rejsen er med ½ 
pension.

Tilmelding til rejsen var den 10. april, 
men hvis du/I skulle have fået lyst til at 
komme med, så ring på tlf. 40 80 87 00 
for at høre, om der stadig er pladser. 

Paul Erik Holmgaard

Ø s t f y n s P o s t S e n i o r e r

Aktivitets kalender for efterår 2013 

Vi afholder i fremtiden vores ordinære 
sammenkomster i Teaterkroen i Bor-
gerforeningens Hus, Nr. Voldgade 63 
Nyborg

Mandag den 23. september kl. 14.30
Første møde efter en forhåbentlig god 
sommer. Den dag kommer tidligere 
skoleinspektør Ole Sørensen, Ørbæk. 
Vi kender Ole som en rigtig god og le-
vende fortæller.
Foredrag: Krigen 1864     
Da 2014 er 150 året for krigen 1864, vil 
der til næste år i fjernsynet blive sendt 
flere historiske udsendelser.

Prisen for hele arrangementet er kun 
175,00 kr.
Sidste frist for tilmelding er 19.sep-
tember.

Nye lokaler til klubmøderne
I den nye sæson 2013/2014 afholdes 
klubmøderne i Kulturstationen Van-
løse, Jernbane Allé 38, 1.sal.
Nærmere orientering i brev til med-
lemmerne ultimo juli/primo august.

Bestyrelsen

P&T’s Pensionistforening 
Randers. P r o g r a m f o r  
2. h a l v å r 2013
Mandag den 9. september 2013
Vi starter sæsonen med hyggeligt 
samvær, kaffe og brød samt Ameri-
kansk lotteri.
Mandag den 14. oktober 2013
Aase Thomassen fra Ålum kommer og 
fortæller – fra sin nyeste bog.
Mandag den 11. november 2013
Vi vil vise billeder fra ture, vi har haft de 
seneste år.
Torsdag den 28. november 2013
25 års jubilæumsfest i P&T’s Pensionist-
klub Randers.
Festen holdes på Restaurant Skovbak-
ken fra kl. 12.00 til 17.00
Mandag den 9. december 2013
Vi afslutter efterårets møder med 
gløgg og æbleskiver og ønsker hinan-
den en rigtig glædelig jul.

P.b.v.
Kurt Rubach Møller

P e n s i o n i s t k l u b b e n  
P o s t e n S i l k e b o r g
Torsdag den 5. september kl. 14.00  
Besøg på Silkeborg Rådhus, indgang 
fra Søvej (ud for springvandet). Borg-
mester Hanne Bæk Olsen, som har 

Foredraget vil fortælle om optakten 
til krigen, set fra dansk og tysk side. 
Tilbagetrækningen fra Dannevirke og 
kampene på Dybbøl samt tabet af Als.   
Krigens afslutning med tabet af Slesvig 
1864 – 1920 er på mange måder afgø-
rende for det Danmark, vi kender i dag.

Mandag den 28. oktober kl. 14.30
Egen underholdning: Bankospil   
Deltagere medbringer en gave af vær-
di ca. 25,00 kr.	

Søndag den 10. november kl. 14.30 
Odense Postorkesters velgørenheds 
koncert til fordel 
for Julemærkehjemmene.
Efter den store oplevelse sidste år og 
efterfølgende snak omkring
koncerten, er der fra medlemmerne 
klart udtrykt ønske om en gentagelse.
Arrangementet vil blive gennemført 
på linje med sidste år.
Klubben sørger for billetter (billetpris 
kendes ikke endnu)
Der arrangeres samkørsel i privatbiler. 
Vi går samlet ud og spiser (stedet er 
endnu ikke bestemt)
Tilmelding senest den 1. august 2013.

Fredag den 6. december kl. 17   
Fejres klubbens 20 år Jubilæum.
Festen afholdes i Borgerforeningens 
Hus (lille sal)
Mere udførligt omkring festlighederne 
vil fremkomme senere.

Vel mødt til disse arrangementer.
 Bestyrelsen:

Fmd.: 
Hans Jørgensen, tlf.  65 36 12 60 
Næst. Fmd.: 
Thorkild Jensen, tlf. 65 31 53 28
Kasserer: 
Thorkild Jensen, tlf. 65 31 53 28

Hans Oluf Knudsen, tlf. 65 35 22 09
Poul Esø, tlf. 22 98 16 11
Knud Axelsen, tlf. 29 93 48 90

Nyt fra  
Klubberne
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Lørdag den 17. - lørdag den 24. august 2013
Pensionistkursus IV
Krakow - Polen

Mandag den 2. - onsdag den 4. september 2013
Pensionistkursus I
Rørvig Centret

Mandag den 2. - fredag den 6. september 2013
Golfturnering og Bowlingturnering
Himmerland Country Club

Tirsdag den 10. september 2013
Bestyrelseskonference
Rørvig Centret

Onsdag den 11. september 2013
Bestyrelsesmøde
Rørvig Centret

Mandag den 16. - onsdag den 18. september 2013
Pensionistkursus V
Rørvig Centret

Tirsdag den 8. oktober 2013
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Onsdag den 6. november 2013
Formandsmøde
Fuglsangcentret

Tirsdag den 12. november 2013
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Læs mere om de forskellige aktiviteter på landsforeningens  
hjemmeside www.postpensionisterne.dk

Aktivitets-
k a l e n d e r


